
Pará , 11 de Novembro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará • ANO XV | Nº 3625

www.diariomunicipal.com.br/famep 124

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-064FMS PROCESSO
ADMINSTRATIVO Nº 242/2024/ADM

A Gestora Municipal do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FMS, Estado do Pará, acatando o resultado apresentado pela
C.P.C. deste Município, referente ao Processo em epígrafe
correspondente ao Processo Licitatório na Modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO, realizada no Portal de Compras Públicas, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE
ANÁLISES CLÍNICAS MUNICIPAL. não havendo óbice de
ordem legal, administrativa ou judicial, quanto à regularidade do
processo, conforme evidenciado nos Pareceres emitidos pela
Procuradoria Jurídica e Controladoria Geral, ambas desta
Unidade Administrativa Municipal, ADJUDICA e HOMOLOGA
as presente licitação em favor da empresa: HABX COMÉRCIO E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS DE
HOSPITAIS LABORATÓRIOS LTDA-ME, CNPJ nº:
28.767.124/0001-16, arrematante dos itens, 0003; 0004; 0014;
0015; 0016; 0017; 0022; 0026; 0027; 0029; 0030; 0035; 0036; 0037;
0040; 0041; 0042; 0046; 0047; 0051; 0052; 0053; 0055, com valor
global da arrematado de R$: 216.800,20 (duzentos e dezesseis mil,
e oitocentos reais e vinte centavos), a empresa: J DE R L
PARRIAO, CNPJ nº: 04.340.683/0001-87, arrematante dos itens,
0005; 0006; 0008; 0020; 0021; 0028; 0039; 0043; 0048; 0050, com
valor global da arrematado de R$: 112.771,76, (cento e doze mil, e
setecentos e setenta e um reais setenta e seis centavos), a empresa:
MAZZETTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº: 47.891.691/0001-
24, arrematante dos itens, 0001; 0002; 0007; 0009; 0010; 0011;
0012; 0013; 0018; 0019; 0023; 0024; 0025; 0031; 0032; 0033; 0034;
0038; 0044; 0045; 0049; 0054; 0056; 0057; 0058; 0059; 0060, com
valor global da arrematado de R$: 124.959,00 (cento e vinte e
quatro mil, e novecentos e cinquenta e nove reais), ambos
constantes nos Autos do Processo Licitatório em epígrafe. Valor
Total: HOMOLOGADO: R$: 454.530,96 (quatrocentos e
cinquenta e quatro mil, quinhentos e trinta reais e noventa e seis
centavos), nos Termos da Lei 14.133 de 1° de abril de 2021.

Tucumã – PA, 08 de novembro de 2024.

RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA,
Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por:
Washigton de Souza Guimarães

Código Identificador:ACD6BD4C

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO
2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 20220448 Contratante: FME
Contratada: JAIR BUZZI, Objeto: Termo aditivo de PRAZO.
Origem: Dispensa de Licitação Nº 007-2022-FME. Fund. Legal: Lei
8.666/93 Vig. 31/12/2024.

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO
2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 20230385 Contratante: FUNDEB
Contratada: DOM ELISEU COMERCIO VAREJISTA DE GAS
LTDA, CNPJ: 42.722.591/0003-12 Objeto: Termo aditivo de
PRAZO. Origem: Pregão Nº 008-2023-SRP-PMU. Fund. Legal: Lei
8.666/93 Vig. 31/12/2024.

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO
2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 20230424 Contratante: FUNDEB
Contratada: TREVO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
32.203.366/0001-30 Objeto: Termo aditivo de PRAZO. Origem:

Pregão Nº 011-2023-SRP-PMU. Fund. Legal: Lei 8.666/93 Vig.
31/12/2024.

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO
2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 20230161 Contratante: FMS
Contratada: FABIO MOTOS LTDA, CNPJ: 09.535.548/0001-00
Objeto: Termo aditivo de PRAZO. Origem: Pregão Nº 017-2022-
SRP-PMU. Fund. Legal: Lei 8.666/93 Vig. 31/12/2024.

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO
2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 20230204 Contratante: FMS
Contratada: POLYMEDH.LTDA, CNPJ: 63.848.345/0001/10
Objeto: Termo aditivo de PRAZO. Origem: Pregão Nº 028-2022-
SRP-PMU. Fund. Legal: Lei 8.666/93 Vig. 31/12/2024.

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO
2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 20230394 Contratante: FMS
Contratada: W. MOTTA LTDA, CNPJ: 31.844.679/0001-29 Objeto:
Termo aditivo de PRAZO. Origem: Pregão Nº 018-2023-SRP-PMU.
Fund. Legal: Lei 8.666/93 Vig. 31/12/2024.

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO
2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 20230275 Contratante: FMS
Contratada: RET FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ:
12.313.826/0001-90 Objeto: Termo aditivo de PRAZO. Origem:
Pregão Nº 006-2023-FMS. Fund. Legal: Lei 8.666/93 Vig.
31/12/2024.

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO
3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 20220489 Contratante: FMS
Contratada: PRESERV COLETORA DE RESÍDUOS LTDA,
CNPJ: 09.332.562/0001-07 Objeto: Termo aditivo de PRAZO.
Origem: Pregão Nº 007-2021-SRP-FMS. Fund. Legal: Lei 8.666/93
Vig. 31/12/2024.
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO
2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 20230274 Contratante: FMS
Contratada: HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 19.917.154/0001-70 Objeto:
Termo aditivo de PRAZO. Origem: Pregão Nº 006-2023-SRP-FMS.
Fund. Legal: Lei 8.666/93 Vig. 31/12/2024.

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO
2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 20230234 Contratante: FMAS
Contratada: O CORINGÃO LTDA, CNPJ: 03.030.688/0001-40
Objeto: Termo aditivo de PRAZO. Origem: Pregão Nº 003-2023-
SRP-PMU. Fund. Legal: Lei 8.666/93 Vig. 31/12/2024.

EXTRATO 5º TERMO ADITIVO
5º Termo Aditivo ao Contrato Nº 20210095 Contratante: PMU
Contratada: O CORINGÃO LTDA, CNPJ: 03.030.688/0001-40
Objeto: Termo aditivo de PRAZO. Origem: Dispensa Nº 011-2021-
DL-PMU. Fund. Legal: Lei 8.666/93 Vig. 31/12/2024.

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo ao Contratos Nº 20240050. Contratante: FMS
Contratada: L VAGMACKER DE SOUZA LTDA, CNPJ:
05.689.230/0001-23 Objeto: Termo aditivo de VALOR. Origem: PG
Nº 027-2023-SRP-PMU. Fund. Legal: Lei 8.666/93. Data de
Vigência: 31/12/2024. Passando o contrato ter Valor de R$ 16.848,00.

Publicado por:
Widglan Sobral Matos

Código Identificador:4D6507F0

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde torna público para conhecimento dos interessados

Transparência CPL
Realce



Pará , 11 de Novembro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará • ANO XV | Nº 3625

www.diariomunicipal.com.br/famep 125

que fará realizar o Pregão Eletrônico 015/2024 – SRP, Registro de
preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais, equipamentos e suprimentos para os
Agentes Comunitários de Saúde – ACS, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Viseu/PA. Abertura: 26/11/2024
às 09:30H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br
Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível:
www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-
licitacao/processos-licitatorios-2024/.

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES
Secretária Municipal de Saúde

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar o Pregão Eletrônico 016/2024 – SRP,
Registro de preço para futura e eventual Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de Carteiras Escolares e Mesa para
Professor Padrão FNDE, a fim de atender a Secretaria Municipal de
Educação/ Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu –
FUNDEB, que compõem a esfera administrativa do Município de
Viseu/PA. Abertura: 27/11/2024 às 09:30H, Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações:
cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.
https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-
licitacao/processos-licitatorios-2024/.

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar o Pregão Eletrônico 017/2024 – SRP,
Registro de preço para futura e eventual Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de Peças e acessórios de ônibus,
para atender a Secretaria Municipal de Educação e Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização
dos Profissionais da Educação de Viseu – FUNDEB, que compõem a
esfera administrativa do Município de Viseu/PA. Abertura:
28/11/2024 às 09:30H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br
Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível:
www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-
licitacao/processos-licitatorios-2024/.

Ângela Lima da Silva
Secretária Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Administração torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar o Pregão Eletrônico 018/2024 – SRP,
Registro de preço para futura e eventual Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de locação de veículos de
pequeno e médio porte, para atender as necessidades da Prefeitura,
Secretarias e fundos que compõem a esfera administrativa do
município de Viseu-PA, pelo período de 12 meses. Abertura:
25/11/2024 às 09:30H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br
Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível:
www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-
licitacao/processos-licitatorios-2024/.

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Administração torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar o Pregão Eletrônico 019/2024 – SRP,
Registro de preço para futura e eventual Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de equipamentos e insumos de
informática, objetivando atender as necessidades das
Secretarias/Fundos do Município de Viseu/PA. Abertura: 29/11/2024
às 09:30H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br
Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível:
www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-
licitacao/processos-licitatorios-2024/.

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:2D058F87

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

1º Apostilamento ao contrato nº 338/2024/DLCA, referente a
Chamada Publica nº 001/2024, entre a Secretaria Municipal de
Educação/Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 21.036.567/0001-98.
Objeto: Fornecimento de Gêneros alimentícios proveniente da
agricultura familiar de 30% para atender o Programa de Alimentação
Escolar (PNAE), da rede pública do município de Viseu-PA. O
presente termo tem por finalidade a alteração do disposto na Cláusula
Quinta – Da Dotação Orçamentária, conforme o orçamento vigente.
Esta apostila entra em vigor na data de assinatura: 18/09/2024.
Consoante com o art. 65 § 8º da Lei 8.666/93.

ÂNGELA LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Educação

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:2B5F01AC

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 550-24-EXONERAÇÃO-MARIA CAROLINA

BERNARDINO

DECRETO Nº. 550/24 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE XINGUARA, Estado do Pará, no uso
de suas atribuições legais dispostas no inciso I e VIII, do artigo 76 da
Lei Orgânica do Município de Xinguara e o disposto na Lei nº
984/2017 de Estrutura Administrativa do Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica EXONERADA a Senhora MARIA CAROLINA
BERNARDINO, do cargo de provimento em comissão de
ASSESSORA ESPECIAL DE GOVERNO, lotada na Secretaria
Municipal de Governo, integrante do quadro de pessoal desta
Prefeitura, em conformidade com legislação em vigor.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Encaminhe-se ao Departamento de Recursos Humanos para as
providências de estilo.

Gabinete do Prefeito, 07 de novembro de 2024.

MOACIR PIRES DE FARIA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Lúcia Araújo A. Oliveira

Código Identificador:FAE2F25A

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 552-24-NOMEAÇÃO-MARIA CAROLINA

BERNARDINO

DECRETO Nº. 552/24 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE XINGUARA, Estado do Pará, no uso
de suas atribuições legais dispostas no inciso I e VIII, do artigo 76 da
Lei Orgânica do Município de Xinguara e o disposto na Lei nº
984/2017 de Estrutura Administrativa do Município.

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


